



SWEDISH
ENVIRONMENTAL
PROTECTION
AGENCY

Åsa Blomster
Tel: 010-698 14 51
asa.blomster
@naturvardsverket.se

2024-10-07

Ärendenummer
NV-00112-24

Miljöstyrelsen i Danmark,
espoo@mst.dk

Sveriges svar på samråd enligt artikel 10 i protokoll om strategiska miljöbedömningar till konventionen om miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang (Esbo-konventionen) för strukturplan Öresund, nytt avloppsreningsverk i Fredensborg kommun m.fl. i Danmark. 2024-1724.

Miljöstyrelsen i Danmark underrättade Sverige den 11 januari 2024 om påbörjande av strukturplan för ny avloppsreningsanläggning som skulle kunna ersätta 11 befintliga reningsverk bland annat i Fredensborgs kommun. Sverige önskade fortsätta delta i miljöbedömningen och underrättades den 8 augusti om samråd enligt artikel 10 i protokollet. Samrådsunderlaget innehöll ett förslag till strukturplan samt en översiktlig miljöbedömning med tillhörande miljörapport, för vattenresurscentret och den nya planerade utloppsledningen i Öresund.

Samråd i Sveriges

Samrådshandlingarna har skickats till svenska centrala myndigheter, länsstyrelsen i Skåne, vattenmyndigheten i det aktuella området, kommunerna längs Skånes kust, kommunala vatten- och avfallsbolag och organisationer. Ärendet har också publicerats på Naturvårdsverkets webbplats. Samrådet har pågått mellan den 12 augusti och 2 oktober 2024.

Synpunkter har inkommit från Havs- och vattenmyndigheten (HaV), Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI), Malmö stad, Länsstyrelsen i Skåne och Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt. Vellinge kommun har fått tidsfrist till den 11 oktober 2024.

Naturvårdsverket är enligt miljöbedömningsförordningen (2017:966) ansvarig myndighet för att lämna och ta emot underrättelser och i övrigt fullgöra skyldigheter för miljökonsekvensbeskrivningar i ett gränsöverskridande sammanhang. Naturvårdsverket har dock inget ansvar att värdera inkomna synpunkter och presentera Sveriges ställningstagande. Inkomna synpunkter sammanfattas nedan, men de bifogade yttrandena måste läsas i sin helhet.

Sammanfattning av inkomna synpunkter

Naturvårdsverket har sammanfattat inkomna synpunkter nedan, men alla bifogade yttranden måste läsas i sin helhet.

Flera instanser är positiva till att gamla reningsverk ersätts med ett nytt och att det är en hög ambitionsnivå på vattencentret. Malmö stad, Havs- och vattenmyndigheten Vattenmyndigheten i södra Östersjön, lyfter fram behov av både ytterligare utredningar och samråd när utsläppsledningens lokalisering har utretts.

Havs- och vattenmyndigheten (HaV) anser att de genomförda av bedömningarna om påverkan på Natura 2000-området och vattenförekomsterna är tillräckliga i detta, översiktliga, skede. Myndighetens tidigare synpunkt om att en hydrodynamisk modellering behövs för att beskriva påverkan av avloppsvatten på miljökvalitetsnormerna och N2000 vid maximal belastning och ansökta villkor kvarstår. HaV deltar gärna i kommande samråd.

Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) ser fram emot en spridningsberäkning för det renade avloppsvattnet vid olika strömförhållanden i Öresund.

Vattenmyndigheten i södra Östersjön konstaterar bland annat att belastningen av näringsämnen behöver minska och att det är viktigt att det ställs krav i projekt/prövningar på svenska och danska sidan så att statusen inte försämras och dessutom bidrar till att beslutade miljökvalitetsnormer nås. Vattenmyndigheten framför också att miljöbedömningen bör innehålla skrivningar om behov av utredningar av kumulativ påverkan, se mer information i vattenmyndighetens fullständiga yttrande samt deras tidigare yttrande i avgränsningssamrådet.

Länsstyrelsen i Skåne län önskar en mer detaljerad analys av den gränsöverskridande påverkan på svenskt vatten. De anger i sitt yttrande vad som skulle kunna ingå samt att utsläppstubens läge behövs för att göra en analys om och var en eventuell påverkan kan föreligga. Dessutom framför de att en kumulativ analys bör ingå med befintliga och planerade verksamheter, se länsstyrelsens yttrande för mer detaljer.

Malmö stad ser inte att anläggningen skulle påverka Malmö eller Malmös havsområde mer än högst marginellt men det är relevant att de får återkomma med synpunkter när den exakta planeringen av reningsverkets utlopp är fastlagt. Även spridningen utsläpp söderut behöver utredas. Läs Malmö stads yttrande i sin helhet för mer detaljer samt information om liknande projekt i Sverige.

Detta beslut har fattats digitalt och saknar därför namnunderskrifter.

För Naturvårdsverket

Nanna Wikholm
Enhetschef

Åsa Blomster
Kontaktpunkt för Esbokonventionens
protokoll

Bilagor

Yttrande Havs- och vattenmyndigheten (HaV)

Yttrande Sveriges meteorologiska och hydrologiska institut (SMHI) daterat 240927

Yttrande SMHI daterat 240113

Yttrande Länsstyrelsen i Skåne län

Yttrande Vattenmyndigheten för Södra Östersjöns vattendistrikt

Yttrande Malmö stad,

Kopia

Klimat- och näringslivsdepartementet, Bastian Ljunggren och Eleonora Rönström

Maria Birkholm Søndermark, kontaktpunkt Esbokonventionen Danmark,
marbs@mst.dk;